

中央教育審議会 大学分科会（第176回） 議事次第

1 日 時 令和5年12月22日（金）15：00～17：00

2 場 所 文部科学省会議室（対面・WEBのハイブリッド形式）

3 議 題

- （1）人文科学・社会科学系における大学院教育の振興方策について
- （2）その他

4 配付資料

資料1－1 人文科学・社会科学系における大学院教育の振興方策について
（審議まとめ（案））

資料1－2 人文科学・社会科学系における大学院教育の振興方策について
（審議まとめ（案））概要（案）

資料1－3 人文科学・社会科学系における大学院教育の関連データ集

資料1－4 人文科学・社会科学系の学部学生における大学院進学意向調査

資料2－1 第12期大学分科会における部会等の設置について

資料2－2 中央教育審議会大学分科会高等教育の在り方に関する特別部会委員名簿

資料2－3 中央教育審議会大学分科会高等教育の在り方に関する特別部会（第1回における主な意見）

資料3 博士人材の社会における活躍促進に向けたタスクフォースの開催について

資料4 令和5年度補正予算について

資料5 令和6年度以降の奨学金制度改正について

資料6 国立大学法人法の一部を改正する法律の概要

参考資料 国立大学法人法の一部を改正する法律 新旧対照表